علاوہ ازیں لفظ اللّٰهُمَّ کا پانچ (۵) مرتبہ ذکر آیا ہے۔ کتب حدیث میں حضور علیہ الصلوٰۃ والسلام سے منسوب بے شمار مسنون دعاؤں کا ذکر ملتا ہے۔

www.MinhajBooks.com

www.MinhajBooks.com

www.MinhajBooks.com

- ۱- القرآن الحكيم
- ۲- احمد بن حنبل، ابو عبد الله بن محمد (۱۶۴-۲۴۱ھ/۷۸۰-۸۵۵ء)۔
المسند۔ بیروت، لبنان: المکتب الاسلامی، ۱۳۹۸ھ/۱۹۷۸ء۔
- ۳- بخاری، ابو عبد الله محمد بن اسماعیل بن ابراہیم بن مغیرہ (۱۹۴-۲۵۶ھ/۸۱۰-۸۷۰ء)۔ الصحیح۔ بیروت، لبنان، دمشق، شام: دار القلم، ۱۴۰۱ھ/۱۹۸۱ء۔
- ۴- بخاری، ابو عبد الله محمد بن اسماعیل بن ابراہیم بن مغیرہ (۱۹۴-۲۵۶ھ/۸۱۰-۸۷۰ء)۔ الأدب المفرد۔ بیروت، لبنان: دار البیضاء الاسلامیہ، ۱۱۸-۱۸۱ھ۔
- ۵- بیہقی، ابو بکر احمد بن حسین بن علی بن عبد الله بن موسیٰ (۳۸۴-۴۵۸ھ/۹۹۴-۱۰۶۶ء)۔ السنن الکبریٰ۔ مکہ مکرمہ، سعودی عرب: مکتبہ دار الباز، ۱۴۱۳ھ/۱۹۹۴ء۔
- ۶- بیہقی، ابو بکر احمد بن حسین بن علی بن عبد الله بن موسیٰ (۳۸۴-۴۵۸ھ/۹۹۴-۱۰۶۶ء)۔ شُعَبُ الايمان۔ بیروت، لبنان: دار الکتب العلمیہ، ۱۴۱۰ھ/۱۹۹۰ء۔
- ۷- ترمذی، ابو عیسیٰ محمد بن عیسیٰ بن سورہ بن موسیٰ بن ضحاک سلمیٰ (۲۱۰-۲۷۹ھ/۸۲۵-۸۹۲ء)۔ الشمائل المحمدیہ۔ المؤسسہ العالمیہ، ۱۴۲۲ھ/۲۰۰۱ء۔

- ۸- حاکم، ابو عبد اللہ محمد بن عبد اللہ بن محمد (۳۲۱-۴۰۵ھ/۹۳۳-۱۰۱۴ء)۔
المستدرک علی الصحیحین۔ بیروت، لبنان: دار الکتب العلمیہ،
۱۴۱۱ھ/۱۹۹۰ء۔
- ۹- ابن حبان، ابو حاتم محمد بن حبان بن احمد بن حبان (۲۷۰-۳۵۴ھ/۸۸۴-
۹۶۵ء)۔ الصحیح۔ بیروت، لبنان: مؤسسة الرسالہ، ۱۴۱۴ھ/۱۹۹۳ء۔
- ۱۰- ابوداؤد، سلیمان بن اشعث سجستانی (۲۰۲-۲۷۵ھ/۸۱۷-۸۸۹ء)۔
السنن۔ بیروت، لبنان: دار الفکر، ۱۴۱۴ھ/۱۹۹۴ء۔
- ۱۱- ابن ابی شیبہ، ابوبکر عبد اللہ بن محمد بن ابراہیم بن عثمان کوفی (۱۵۹-۲۳۵ھ/
۷۷۶-۸۴۹ء)۔ المصنف۔ ریاض، سعودی عرب: مکتبۃ الرشید،
۱۴۰۹ھ۔
- ۱۲- طبرانی، سلیمان بن احمد (۲۶۰-۳۶۰ھ/۸۷۳-۹۷۱ء)۔ المعجم
الأوسط۔ ریاض، سعودی عرب: مکتبۃ المعارف، ۱۴۰۵ھ/۱۹۸۵ء۔
- ۱۳- طبرانی، سلیمان بن احمد (۲۶۰-۳۶۰ھ/۸۷۳-۹۷۱ء)۔ المعجم
الکبیر۔ موصل، عراق: مطبعۃ الزہراء الحدیثہ بالموصل، ۱۴۰۴ھ/۱۹۸۳ء۔
- ۱۴- عبدالقادر جیلانی، ابو صالح شیخ عبدالقادر بن موسیٰ بن عبد اللہ الجیلانی
البغدادی (۴۷۰-۵۶۱ھ)۔ فتوح الغیب۔ بیروت، لبنان: المکتبۃ
الثقافیہ، ۱۴۱۷ھ/۱۹۹۷ء۔
- ۱۵- عسقلانی، احمد بن علی بن محمد بن محمد بن علی بن احمد کنانی (۷۷۳-۸۵۲ھ/
۱۳۷۲-۱۴۴۹ء)۔ فتح الباری بشرح صحیح البخاری۔ لاہور،
پاکستان: دار نشر الکتب الاسلامیہ، ۱۴۰۱ھ/۱۹۸۱ء۔

- ۱۶- غزالی، حجة الاسلام امام ابو حامد محمد (۴۵۰-۵۰۵/۱۰۵۸-۱۱۱۱ء)۔ إحياء علوم الدين۔ بيروت، لبنان: دارالمعرفة۔
- ۱۷- قشیری، العلامة ابی القاسم عبدالکریم بن ہوازن النیشاپوری (۳۷۶ھ/۹۸۶ء)۔ الرسالة القشيرية۔ بيروت، لبنان: دارالمجمل۔
- ۱۸- ابن ماجہ، ابو عبد اللہ محمد بن یزید قزوینی (۲۰۹-۲۷۵ھ/۸۲۴-۸۸۷ء)۔ السنن۔ بيروت، لبنان: دارالکتب العلمیہ، ۱۴۱۹ھ/۱۹۹۸ء۔
- ۱۹- ابن مبارک، ابو عبد الرحمن عبد اللہ بن واضح مروزی (۷۳۶-۷۹۷ء)۔ کتاب الزهد و یلیة کتاب الرقائق۔ بيروت، لبنان: دارالکتب العلمیہ۔
- ۲۰- مسلم، ابن الحجاج قشیری (۲۰۶-۲۶۱ھ/۸۲۱-۸۷۵ء)۔ الصحيح۔ بيروت، لبنان: دار احیاء التراث العربی۔
- ۲۱- مقدسی، شیخ ضیاء الدین ابو عبد اللہ محمد بن عبد الواحد بن عبد الرحمان الحسینی (۵۶۷-۶۴۳ھ)۔ الأحادیث المختارة۔ المکتبة المکرمة، سعودی عرب: مکتبة النهضة، ۱۴۱۰ھ/۱۹۹۰ء۔
- ۲۲- نسائی، احمد بن شعیب (۲۱۵-۳۰۳ھ/۸۳۰-۹۱۵ء)۔ السنن۔ بيروت، لبنان: دارالکتب العلمیہ، ۱۴۱۶ھ/۱۹۹۵ء۔
- ۲۳- بیہقی، نور الدین ابو الحسن علی بن ابی بکر بن سلیمان (۷۳۵-۸۰۷ھ/۱۳۳۵-۱۴۰۵ء)۔ مجمع الزوائد و منبع الفوائد۔ قاہرہ، مصر: دارالریان للتراث، بيروت، لبنان: دارالکتب العربی، ۱۴۰۷ھ/۱۹۸۷ء۔
- ۲۴- ابو یعلیٰ، احمد بن علی بن شتی بن محیی بن عیسیٰ بن ہلال موصلی تمیمی (۲۱۰-۲۱۰)۔

۳۰۷ھ / ۸۲۵-۹۱۹ء)۔ المسند۔ دمشق، شام: دار المأمون للتراث،
۱۴۰۳ھ / ۱۹۸۳ء۔

www.MinhajBooks.com